
вое
Негосударственное учреждение 

Институт профессиональной реабилитации и подготовки персонала 
Общероссийской общественной организации инвалидов -  

Всероссийского ордена Трудового Красного Знамени общества слепых
«Реакомп»

П РИКАЗ

«23 августа 2021г. № 27/1

г. Москва

О внесении изменений в приказ №3 от 14 января 2021 года 
«Об утверждении стоимости обучения
по дополнительным профессиональным программам повышения 
квалификации в НУ ИПРПП ВОС «Реакомп» на 2021 год»

На основании Положения «О порядке оказания платных образовательных 
услуг» в НУ ИПРПП ВОС «Реакомп» и Положения «О предоставлении скидок 
на оплату обучения по дополнительным образовательным программам в НУ 
ИПРПП ВОС «Реакомп»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 1 Приказа №3 от 14 января 2021 года «Об 
утверждении стоимости обучения по дополнительным профессиональным 
программам повышения квалификации в НУ ИПРПП ВОС «Реакомп» на 2021 
год» и читать таблицу в следующей редакции:

№№
п/п

Наименование ДПП 
повышения квалификации

Количество
часов

Стоимость, руб.

1. Специалист по доступной 
среде

40 23000

2. Специалист по доступной 
среде

24 17000

3. Специалист по доступной 
среде в учреждениях культуры

40 23000

4. Специалист по доступной 
среде в учреждениях культуры

24 17000

5. Специалист по доступной 
среде в образовательном 
учреждении

24 17000

6. Специалист по реабилитации 40 23000



6. Специалист по реабилитации 
инвалидов музейными 
средствами и доступной среде 
в музеях

40 23000

7. Специалист по 
экскурсионному 
обслуживанию посетителей с 
ОВЗ в художественном музее

40 23000

8. Специалист по обслуживанию 
экскурсантов-инвалидов

40 23000

9. Информационные технологии 
(для инвалидов по зрению)

84 15000

10. Тифлокомментирование 142 110 000
11. Сохранность фондов в 

специальных библиотеках для 
слепых

40 8000

12. Специалист по доступности 
Интернет-ресурсов 
организаций для инвалидов по 
зрению

36 15000

13. Специалист по ориентированию 
в пространстве и мобильности 
инвалидов по зрению

142 135000

2. Секретарю ознакомить сотрудников с приказом под роспись.
3. Начальнику отдела информационных технологий А.В.Пономареву 

разместить информацию на сайте института.
4. Возложить контроль над исполнением приказа на заместителя 

генерального директора по реабилитации и подготовке руководящих 
кадров О.Е. Кудрявцеву.

Г енеральный директор С.Н. Ваньшин



вое
Негосударственное учреждение 

Институт профессиональной реабилитации и подготовки персонала 
Общероссийской общественной организации инвалидов — 

Всероссийского ордена Трудового Красного Знамени общества слепых
«Реакомп»

П Р И К А З

«14 января 2021г. № 3

г. Москва

Об утверждении стоимости обучения
по дополнительным профессиональным программам повышения  
квалификации в НУ ИПРПП ВОС «Реакомп» на 2021 год

На основании Положения «О порядке оказания платных образовательных 
услуг» в НУ ИПРПП ВОС «Реакомп» и Положения «О предоставлении скидок 
на оплату обучения по дополнительным образовательным программам в НУ 
ИПРПП ВОС «Реакомп»,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Установить стоимость обучения при оказании платных образовательных 
услуг по дополнительным профессиональным программам повышения 
квалификации на 2021 год:

№№
п/п

Наименование ДПП 
повышения квалификации

Количество
часов

Стоимость, руб.

1. Специалист по доступной 
среде

40 23000

2. Специалист по доступной 
среде

24 17000

3. Специалист по доступной 
среде в учреждениях культуры

40 23000

4. Специалист по доступной 
среде в учреждениях культуры

24 17000

5. Специалист по доступной 
среде в образовательном 
учреждении

24 17000

6. Специалист по реабилитации 
инвалидов музейными 
средствами и доступной среде

40 23000



в музеях
7. Специалист по 

экскурсионному 
обслуживанию посетителей с 
ОВЗ в художественном музее

40 23000

8. Специалист по обслуживанию 
экскурсантов-инвалидов

40 23000

9. Информационные технологии 
(для инвалидов по зрению)

84 15000

10. Т иф л окомментирование 142 110 000

2. Установить стоимость обучения при оказании платных образовательных 
услуг по дополнительной профессиональной программе повышения 
квалификации «Тифлокомментирование» с 1 мая 2021 года.

3. При обучении в группах двух и более слушателей из одной организации 
установить стоимость обучения в размере 21000 рублей за 1 
обучающегося по следующим дополнительным профессиональным 
программам повышения квалификации:

• Специалист по доступной среде (40 часов);
• Специалист по доступной среде в учреждениях культуры (40 часов);
• Специалист по реабилитации инвалидов музейными средствами и 

доступной среде в музеях(40 часов);
• Специалист по экскурсионному обслуживанию посетителей с ОВЗ в 

художественном музее(40 часов);
• Специалист по обслуживанию экскурсантов-инвалидов(40 часов).

4. При оказании платных образовательных услуг по дополнительным 
профессиональным программам повышения квалификации утверждать 
дополнительные условия и скидки отдельным приказом.

5. Секретарю А.Е. Копанице ознакомить сотрудников с приказом под 
роспись.

6. Начальнику методико-информационного отдела Суворовой Т.В. 
разместить информацию на сайте института.

7. Возложить контроль над исполнением приказа на заместителя 
генерального директора по реабилитации и подготовке руководящих 
кадров О.Е. Кудрявцеву.

Г енеральный директор С.Н. Ванынин


	Скан приказа на изменение на сайт
	Приказ-об-утверждении-стоимости-обучения-в-2021-году

